

پرواز‌های:

علاقه‌مند استفاده‌از نام در هیچ رقابتی نیستم

خواننده موسیقی سنتی خواستار خارج‌کردن نامش از فهرست نامزدهای سومین تندیس حافظ شد و اعلام کرد: به هیچ وجه علاقه‌مند استفاده از نامم در هیچ رقابتی نیستم چراکه از دیدگاه من همه در جایگاه خود بهترین هستند. «پرواز‌های» در واکنش به قرارگرفتن نامش در فهرست نامزدهای بخش موسیقی سومین دوره رویداد تئاتر و موسیقی علی معلم (تندیس حافظ) یادداشتی منتشر کرد. در این یادداشت آمده است: «با آرزوی موفقیت برای برگزارکنندگان جشن موسیقی حافظ و هنرمندان کاندیداشده در بخش‌های گوناگون خواهشمندم نام «پرواز‌های» را از کاندیداها خارج کرده و در مقام مقایسه با هیچکدام از همکاران محترم قرار ندهید، باور دارم اهدای جوایز به دوستان از پیش انتخاب شده شما طبق معمول هر سال در جهت منافع تبلیغاتی اسپانسرهای شما یک نمایش بی‌بنیاد و ناعادلانه در عرصه موسیقی است، هنرمندان موفق باارزش‌ترین جایزه را از مردم در طول سال‌ها دریافت می‌کنند، به هیچ وجه علاقه‌مند استفاده از نامم در هیچ رقابتی نیستم، چراکه از دیدگاه من همه در جایگاه خود بهترین هستند» براساس این گزارش، نام پرواز‌های در دو بخش نامزدهای بهترین خواننده و بهترین رهبر ارکستر بخش موسیقی سومین دوره رویداد تئاتر و موسیقی علی معلم (تندیس حافظ) اعلام شده است. به گزارش ایرنا، جشن حافظ با بنیانگذاری مرحوم علی معلم یک مراسم اعطای جوایز سالانه در بخش خصوصی است که با تقدیر از دستاوردهای سینمایی و تلویزیونی در سینما و تلویزیون ایران برگزار می‌شود. نخستین دوره جوایز حافظ، سال ۱۳۷۶، توسط مجله دنیای تصویر برگزار شد و به همین دلیل باعث شد که این مراسم به عنوان جایزه دنیای تصویر نیز شناخته شود. نامزدهای بخش موسیقی سومین دوره رویداد تئاتر و موسیقی علی معلم (تندیس حافظ) هشتم اسفندماه در بخش‌های بهترین ترانه، بهترین آهنگسازی بخش سنتی - تلفیقی، بهترین آهنگسازی بخش پاپ، بهترین تنظیم‌کننده اثر سنتی - تلفیقی، بهترین تنظیم‌کننده اثر پاپ، بهترین خواننده بخش سنتی - تلفیقی، بهترین خواننده بخش پاپ، بهترین قطعه سال و… معرفی شدند.

بین‌الملل

کوتاه

کره‌شمالی موشک‌های کرور آزمایش کرد

رسانه دولتی کره‌شمالی گزارش کرد «کیم جونگ اون» بر آزمایش موشک‌های کرور استراتژیک نظارت داشت و دستور آمادگی کامل برای استفاده از ظرفیت حمله هسته‌ای را که تضمینی بر دفاعی موثرتر برای کره شمالی است، صادر کرده است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری کی. سی.ان‌ای کره‌شمالی گزارش کرد: «این آزمایش هشداری به دشمنان است که به صورت جدی امنیت کره شمالی را ناقض وضعیت رویارویی را تقویت می‌کنند. همچنین این آزمایش برای نشان دادن آمادگی ابزارهای مختلف عملیات هسته‌ای کره شمالی طراحی شده است.» این خبرگزاری در ادامه نوشت: «آنچه توسط توانایی ضربتی قدرتمند تضمین می‌شود، کامل‌ترین توان بازدارندگی و دفاعی است. این ماموریت و وظیفه مسئولانه نیروهای مسلح هسته‌ای کره شمالی است که به طور دائم از حاکمیت و امنیت ملی با سپر هسته‌ای قابل اعتماد و با کسب آمادگی نبرد کامل تر از نیروی هسته‌ای و آمادگی کامل برای استفاده از آنها دفاع کنند.» به نقل از خبرگزاری رویترز، این نوع موشک نسبت به موشک‌های بالستیک از سوی جامعه بین‌الملل هشدار و محکومیت کمتری را به همراه می‌آورد زیرا طبق قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل به طور رسمی ممنوع نشده است.

تاکید چین به آمریکا برای کاهش رزاد خانه هسته‌ای

چین اعلام کرد که آمریکا باید هرچه سریعتر مسؤولیت اولیه و ویژه خود را در خلع سلاح هسته‌ای تکمیل کند. به گزارش ایسنا، یکی از سخنگوهای وزارت دفاع چین در یک نشست خبری به آمریکا تأکید کرد تا به صورت چشمگیر و قابل ملاحظه‌ای زرادخانه هسته‌ای خود را کاهش دهد. به نقل از خبرگزاری آنتاوی، وی همچنین ادامه داد: «چین هدف ما به دنبال سیاست عدم استفاده از تسلیحات اتمی برای بار اول است. پکن به استراتژی هسته‌ای خود بر اساس دفاع از کشور پایبند است و همیشه نیروهای هسته‌ای خود را در سطح حداقلی که برای امنیت ملی لازم است، حفظ می‌کند.» این سخنگوی وزارت دفاع چین همچنین با بیان اینکه پکن آماده حفظ صلح و ثبات بین‌المللی است و آمریکا هم باید هزینه‌های نظامی خود را کاهش دهد، در ادامه به مساله تایوان اشاره کرد و گفت: «پکن مخالف هر کشوری است که به هر شکلی مبادلات رسمی و تماس نظامی با منطقه تایوان چین داشته باشد و در مقابل آن کشور می‌ایستد.» وی خاطر نشان کرد اوضاع پیرامون تایوان کاملاً به امور داخلی چین مربوط است و پکن هیچ مداخله خارجی را در این باره نمی‌پذیرد. پکن مخالف هرگونه تماس نظامی بین آمریکا و تایوان است. سخنگوی وزارت دفاع چین همچنین هشدار داد که پکن درباره هند و مجدد تایوان با چین هرگز قول نمی‌دهد که استفاده از زور را کنار بگذارد.

شنبه
۱۴۰۳
۱۲
۰۱

سال هشتم
شماره ۲۰۵۸

۳۰ شعبان ۱۴۴۶
۱/ مارس ۲۰۲۵

آثار سینمای ایران که سهم نوروز تلویزیون شد



شبکه‌های تلویزیونی در تعطیلات نوروزی ۱۳ فیلم از سینمای ایران را برای پخش انتخاب کرده‌اند که همگی برای نخستین بار پخش می‌شوند. بیش از ۱۵۰ فیلم از ۲۱ کشور جهان در ایام نوروز از تلویزیون پخش می‌شود که از این میان ۱۳ فیلم ایرانی هستند

و برای اولین بار از سیما پخش می‌شوند؛ برخی از این آثار اکران شده‌اند و برخی هم برای اولین بار از تلویزیون پخش می‌شوند. در این راستا نام فیلم‌هایی چون «آبی روشن»، «پیروبخان»، «کارو»، «سرهنگ ثریا»، «آپاراتچی»، «تورقوزآباد»، «شب طلایی» و «عطرآلود» اعلام شده که نوروز از تلویزیون پخش می‌شوند. همچنین «پرواز ۱۷۵» که اکران سینمایی هم نشده است، سهم نوروزی تلویزیون خواهد بود. انیمیشن «ایلپا در جست‌وجوی قهرمان» و «مسافری از گانورا» از دیگر فیلم‌های نوروز ۱۴۰۳ در تلویزیون هستند.

▲**آبی روشن**

«آبی روشن» سال ۱۴۰۲ توسط بابک خواجه‌پاشا ساخته شد. این فیلم که اولین محصول مشترک سازمان هنری رسانه‌ای اوج و بنیاد سینمایی فارابی به‌شمار می‌رود، نخستین بار در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر اکران شد. در «آبی روشن» مه‌ران احمدی، مه‌ران غفوریان، سارا حاتمی، مرتضی امینی‌تبار، روح… زمانی، علی‌اکبر اصائلو و کاظم هژیرآباد بازی می‌کنند.

▲**پیروبخان**

اما «پیروبخان» یک فیلم درام ورزشی به تهیه‌کنندگی عطا پناهی و کارگردانی علی تقفی است که در سال ۱۴۰۲ در سازمان هنری رسانه‌ای اوج ساخته شد. علی تقفی در اولین تجربه کارگردانی سینمایی خود مقصدی از زندگی پرویز دهداری را با بازی سعید پورصمیمی به تصویر کشیده است. این فیلم نخستین بار در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر رونمایی شد و از ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ در سینماهای ایران اکران شد.

▲**کارو**

در میان فیلم‌های نوروزی تلویزیون نام «کارو». فیلمی از احمد مرادپور هم به

چشم می‌خورد. کارو سال ۱۳۹۸ ساخته شد و در سی‌ونهمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت. فیلم درباره کارو نوجوان کرمانشاهی است که بعد از سال‌ها تمرین به تیم ملی کشتی دعوت می‌شود. مریلا زارعی، پیمان مقدمی و حبیب پاینده بازیگران فیلم هستند.

▲**سرهنگ ثریا**

«سرهنگ ثریا» که در فهرست فیلم‌های نوروز ۱۴۰۳ دیده می‌شود، به نویسندگی و کارگردانی لیلی عاج و تهیه‌کنندگی جلیل شعبانی محصول ۱۴۰۱ است. این فیلم در چهل و یکمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر به نمایش درآمد و انتشارش در ۱۰ آبان ۱۴۰۲ آغاز شد. زاله صامتی، حمیدرضا محمدی، وحید آقاپور و دیبا زاهدی در این فیلم بازی کرده‌اند. فیلم «سرهنگ ثریا» محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که از زاویه‌ای متفاوت به حضور گروهک تروریستی منافقین در یادگان اشرف می‌پردازد. داستان مادری که فرزندش توسط گروه منافقین به یادگان اشرف رفته است و مادر تلاش خود را برای آزادی فرزندش از دست این گروه تروریستی انجام می‌دهد.

▲**آپاراتچی**

«آپاراتچی» که در چهل و دومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر اکران شد و جایزه ویژه هیات داوران را دریافت کرد،

ولادیمیر پوتین:

تماس‌ها با آمریکا تا حدودی امیدوارکننده است



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه کشورش با حل مسالمت‌آمیز بحران اوکراین مخالفتی ندارد، تأکید کرد که تماس‌ها با دولت جدید آمریکا تا حدودی امیدوارکننده بوده است.

به گزارش اسپوتنیک، رئیس‌جمهور روسیه طی سخنانی درباره تغییراتی که از زمان روی کار آمدن دولت جدید آمریکا ایجاد شده است، صحبت و تأکید کرد: تماس‌های جدید با دولت آمریکا تا حدودی امیدوارکننده است. پوتین گفت: تغییرات در صحنه جهانی عمده‌تا نتیجه پایداری نیروهای مسلح روسیه در میدان نبرد است. روسیه از منافع ملی خود در برابر هر گونه تهدیدی دفاع خواهد کرد. هر گونه تلاش برای تجزیه جامعه روسیه باید سرکوب شود. باید از تلاش برای ایجاد تفرقه در جامعه روسیه اجتناب کرد.

اعتراض اروپا به وضع تعرفه‌ها

متسولا» رئیس پارلمان اروپا نیز که به واشنگتن سفر کرده است، در سخنانی در دانشگاه جان هاپکینز اظهار کرد: ما هیچ‌کسی را متضرر نمی‌کنیم، دو طرف باید در کنار هم باشند. «اولوف گیل» سخنگوی کمیسیون تجاری اروپا نیز هشدار داد که در صورت اعمال تعرفه ۲۵ آمریکا بر کالاهای اتحادیه اروپا این نهاد با آن مقابله خواهد کرد. گیل در بیانیه‌ای گفت: اتحادیه اروپا قاطعانه و فوراً به موانع غیرمنصفانه در مقابل تجارت آزاد و منصفانه واکنش نشان خواهد داد. ما همواره از کسب و کارها و مصرف‌کنندگان خود حمایت می‌کنیم. در همین حال، پدرو سانچز نخست‌وزیر اسپانیا نیز تعرفه‌های آمریکا را «کاملاً غیرموجه و تهدیدی پنهان علیه حاکمیت اقتصادی» اروپایی‌ها خواند و گفت: وقتی با تعرفه‌ها در مواجهه هستیم، باید تدابیر بیشتر برای دفاع از مرزهای روسیه اتخاذ شود.

دونالد ترامپ:

اوکراین هرگز به ناتو ملحق نخواهد شد

وعده‌هایش در هر توافقی درباره اوکراین عمل خواهد کرد. ترامپ همچنین تصریح کرد: توافق مهمی را با زلنسکی درباره معادن امضا خواهیم کرد و معادن کمپاب برای ما حائز اهمیت است. خبرگزاری فرانسه در گزارش خود افزود که ترامپ خواهان آتش بس در اوکراین قبل از سخن گفتن درباره استقرار نیروهای حافظ صلح در این کشور است. خبرگزاری رویترز هم به ۴۰ درصد برسد.

فرهنگ‌و هنر

موسیقی

جزئیات چندتصمیم موسیقایی مهم

مدیرعامل انجمن آموزشگاه‌های آزاد هنری استان تهران از برگزاری یک جلسه ویژه با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران برای رسیدگی به برخی از مشکلات و مسائل حوزه‌های آموزشی موسیقی خبر داد. منوچهر فیروزی در گفت‌وگو با مهر در تشریح تازه‌ترین فعالیت‌های این مجموعه صنفی از برگزاری یک جلسه ویژه اعضای هیات‌مدیره انجمن با حجت‌الاسلام ملکی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران خبر داد و گفت: در این جلسه‌کاوه کاشورز رئیس هیات‌مدیره و بنده به‌عنوان مدیرعامل به بیان مشکلات و دغدغه‌های حوزه آموزشگاه‌های لزاد هنری پرداختیم. وی افزود: تفویض اختیارات اداره ارشاد به انجمن آموزشگاه‌های آزاد هنری استان تهران یکی از نکاتی بود که در این جلسه مطرح شد و بیرو طرح این موضوع به پیشنهاد حجت‌الاسلام ملکی، مقرر شد تا اکثر امور مربوط به آموزشگاه‌های آزاد هنری توسط انجمن انجام گیرد. این تصمیم به معنای تفویض بخش عمده‌ای از اختیارات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه آموزشگاه‌های لزاد هنری به انجمن است. این اقدام به انجمن این امکان را می‌دهد تا با سرعت و انعطاف بیشتری به مدیریت امور آموزشگاه‌ها بپردازد و تصمیم‌گیری‌های لازم را انجام دهد. مدیرعامل انجمن آموزشگاه‌های آزاد هنری بیان داشت: یکی از چالش‌های اصلی آموزشگاه‌های لزاد هنری، مشکلات مالیاتی است. در این جلسه مقرر شد تا با هماهنگی مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، جلسه‌ای با مدیران اداره مالیات استان تهران برگزار شود تا این مشکلات بررسی و راه‌حل‌های لازم ارائه شود. در اختیار قراردادن سالن‌های تحت مدیریت اداره ارشاد برای اجراها و نمایشگاه‌های آموزشگاه‌ها نیز یکی دیگر از موضوعاتی بود که فیروزی به آن اشاره کرد و توضیح داد: اعضای انجمن درخواست کردند تا سالن‌ها و فضاهای تحت مدیریت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی با شرایط و مبلغ بسیار مناسب‌تر با مدیریت انجمن در اختیار آموزشگاه‌های لزاد هنری قرار گیرد. این اقدام به آموزشگاه‌ها کمک می‌کند تا برنامه‌های اجرایی، نمایشگاه‌ها و سایر فعالیت‌های هنری خود را در مکان‌های مناسب و استاندارد برگزار کنند. وی اظهار کرد: جلوگیری از فعالیت‌های بخش فنی و حرفه‌ای در حوزه آموزش هنر نیز یکی دیگر از نکات مطرح شده این نشست بود که طی آن نگرانی‌هایی درباره اقبال قبیل فعالیت‌ها مطرح شد. فیروزی در پایان گفت: خوشبختانه حجت‌الاسلام ملکی مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، از درخواست‌ها استقبال و قول داد تا برای پیگیری و تحقق این موارد اقدامات لازم را انجام دهد. این جلسه‌گامی مهم در جهت رفع مشکلات و بهبود شرایط آموزشگاه‌های لزاد هنری در استان تهران به‌شمار می‌رود.

گزارش

انتقاد وزیر دفاع سابق آمریکا از ترامپ

5 وزیر دفاع اسبق ایالات متحده اخراج بی‌پروای رئیس ستاد مشترک ارتش و سایر افسران ارشد از سوی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا را محکوم کردند و از کنگره خواستند تا هرگونه تأیید جانشینان آنها را متوقف کند. به گزارش ایسنا، این پنج وزیر سابق دفاع آمریکا در نامه‌ای به دونالد ترامپ او را به سیاسی کردن ارتش آمریکا و استفاده از این اخراج‌ها که مقام‌های عالی رتبه نیروی زمینی، هوایی و دریایی هم رسیده، به منظور حذف موانع قانونی در قدرت خود دانستند. به نقل از خبرگزاری رویترز، این نامه از سوی چهار وزیر دفاع سابق که دولت‌های دموکرات فعالیت می‌کردند و همچنین «جیمز ماتیس»، وزیر دفاع دوره اول ریاست جمهوری ترامپ امضا شده است. آنها در ادامه این نامه نوشته‌اند: «اقدامات ترامپ تضعیف‌کننده نیروی تمامه داوطلب ارتش و تضعیف‌کننده امنیت ملی آمریکاست.» علاوه بر ماتیس، «ویلیام پری»، «لئون پانه‌تا»، «چاک هاگل» و «لوید آستین» که همگی در دوران ریاست جمهوری دموکرات‌ها یعنی «بیل کلینتون»، «باراک اوباما» و «جو بایدن» وزیر دفاع بودند، این نامه را امضا کردند. ترامپ اعلام کرد اما دولت‌ش هنوز جزئیات بیشتری را اعلام نکرده، با این حال یکی از افرادی که اخراج می‌شود «لیزا فرانچتی» رئیس نیروی دریایی آمریکاست که نخستین زنی است که ریاست و رهبری این بخش از ارتش را برعهده دارد. این پنج وزیر سابق دفاع آمریکایی در ادامه نامه خود نوشته‌اند: «این اقدامات از سوی ترامپ سوالاتی را درباره قصد و نیت دولت در سیاسی کردن ارتش به وجود آورده است. ما هم مانند بسیاری از آمریکایی‌ها از جمله نمایان ارتش به نتیجه رسیده‌ایم که این مقام‌های نظامی به دلایل کاملاً حزبی اخراج شده‌اند. این مقام‌های سابق دفاعی آمریکا همچنین از مجلس نمایندگان و سنا خواستند تا جلساتی را برای ارزیابی احتمالات درباره امنیت ملی در بی اقدامات ترامپ در اخراج این مقام‌ها علیه رتبه نظامی انجام دهند. در این نامه هشدار داده شد که صورتی که حروفه نظامیان آمریکایی از درجه سیاست حزبی مورد قضاوت قرار گیرد، اقدامات پنتاگون می‌تواند آمریکایی‌ها را از انتخاب فعالیت در ارتش باز دارد. آنها همچنین در بخش دیگری در این نامه هشدار دادند این اقدامات ممکن است باعث شود تا برخی افراد به دلیل ترس از عواقب بی‌واکنش‌های منفی، از گفتن حقیقت یا انتقاد از قدرت‌ها و مقامات خودداری کنند. این پنج مقام ارشد نوشتند: «ما به کنگره تأکید می‌کنیم تا ترامپ را بابت این اقدامات بی‌پروا مسئول بدانند و به صورت کامل نظارت قانون اساسی را بر مسؤولیت‌ها رصد کنند. سناتورهای آمریکایی باید از تأیید هر کاندیدی جدید در وزارت دفاع امتناع کنند.»